trauma em região.

De acordo com as lesões apontadas pelo LAUDO MÉDICO, classificadas conforme a Tabela inserida na
Lei, o percentual devido é de 100% aplicados sobre a I.S - importância segurada, ou seja:

CÁLCULO COM O VALOR DE INDENIZAÇÃO VIGENTE:

R$ 13.500,00 x 100% = R$ 13.500,00  

(treze mil e quinhentos reais)

A Parte Autora sofreu lesões permanentes como já descrevemos oportunamente, o se pleiteia é o valor
devido por medida de justiça, deverão ser acrescidas as incidências legais pela aplicação do IGPM.

Num. 48873765 - Pág. 4Assinado eletronicamente por:

[...]

pelo fato da retenção dos documentos apresentados à requerida, quando do pleito administrativo requerido
pela parte autora.

V - A condenação da ré, no pagamento da complementação do valor da indenização por INVALIDEZ
PERMANENTE, correspondente a R$ 13.500,00  (treze mil e quinhentos reais)

VI -     A condenação da ré, nas custas judiciais e honorários advocatícios, no percentual de 20% (vinte
por cento) sobre o valor total da condenação.

VIII – DO VALOR DA CAUSA        

Dá-se a causa o valor de  R$ 13.500,00  (treze mil e quinhentos reais)

X - DO ARTIGO 319 DO CPC

Dispõe o artigo 319 do Código de Processo Civil que na exordial pelo rito sumário a parte autora
apresentará o rol de testemunhas e, se requer perícia formulará quesitos podendo indicar assistente
técnico.